MUHAL KEPADA MUHIL SELAMA TIDAK ADA SYARAT KHIYAR

A. Biografi Ibnu Abidin

1. Riwayat Hidup Ibnu Abidin

Nabi Amin bin Umar bin Abdul Aziz bin Ahmad bin Abdul-

Rahim bin Najmuddin bin Nabi Salahuddin yang terkenal dengan Ibnu

Abidin, lahir di Damaskus Syiria pada tahun 1198 H atau 1714 M. 1dan

wafat pada tahun 1252 H atau 1836 M. la merupakan ahli fiqih di Syam,

pemuka golongan Hanafiyah di Masanya. Ibnu Abidin merupakan tokoh

fiqih masa keenam (658 H – akhir abad ke 13 H) yaitu masa pemerintahan

Abdul Hamid I (Dinasti Usmaniyah)2.

Ibnu Abidin sejak kecil sudah mengenal pendidikan agama secara